Câmara Municipal de Ibitinga
Estado de São Paulo

Avenida Dr. Victor Maida, nº 563 – Centro – Ibitinga (SP) – Fone (16) 3352-7840 – CEP 14940-097
Site: www.ibitinga.sp.leg.br  /  E-mail: informacao@camaraibitinga.sp.gov.br

MOÇÃO  DE  APLAUSO  AO  DOUTOR  GLAUCO  SOUZA  AZEVEDO  PELA  SUA
ASSUNÇÃO COMO 4º PROMOTOR DE JUSTIÇA NA CIDADE DE IBITINGA.

Destinatário:  Excelentíssimo Doutor  Glauco  Souza  Azevedo  -  4º  Promotor  de  Justiça  de
Ibitinga.

Excelentíssimo Presidente,

Após cumpridas as formalidades regimentais e aprovação deste Douto Plenário, seja esta Moção
de Aplauso enviada ao destinatário para conhecimento, com a seguinte justificativa.

Justificativa: No último dia 02 de maio de 2023, tivemos a honra de receber em nossa cidade o
Digníssimo Promotor de Justiça Doutor  Glauco Souza Azevedo,  o  qual  tomou  posse do
cargo de 4º Promotor de Justiça de Ibitinga.

Assim,  diante  de  grande  alacridade,  congratulando-me  com  Vossa  Excelência  por  sua
recondução no honroso cargo de 4º Promotor de Justiça de Ibitinga e agradeço a gentileza da
comunicação.

Sabe-se que ser Promotor de Justiça não é uma missão fácil, pois não requer apenas capacidade
técnica,  mas  requer  também um pouco de  benevolência,  pois  muitas  vezes  o  lado  humano
importa mais do que a capacidade técnica na solução de determinado conflito na Promotoria,
como o jogo de cintura, a sensibilidade e a humanização.

Na  oportunidade,  apresento-lhe  os  mais  sinceros  votos  de  tranquilidade  e  sabedoria  no
desempenho dessa nobre  missão,  parabenizando o  Ministério  Público  que  estará  muito  bem
representado por uma pessoa extremamente capacitada ao cargo que lhe fora confiado.

Sala das Sessões "Dejanir Storniolo", em 05 de maio de 2023.

RICARDO PRADO
Vereador - PL

MOÇÃO Nº 171/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

71
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
41

9/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

8/
05

/2
02

3
17

:5
8:

46
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

AD
5-

2C
33

-8
73

7-
B2

7C
.

Pag. 1/2

APROVADO
14ª Sessão Ordinária - 09/05/2023
APROVADO
14ª Sessão Ordinária - 09/05/2023

M
O

Ç
ÃO

 N
º 1

71
/2

02
3

- P
ro

to
co

lo
 n

º 1
41

9/
20

23
 re

ce
bi

do
 e

m
 0

8/
05

/2
02

3
17

:5
8:

46
 -

Es
ta

 é
 u

m
a

có
pi

a
do

 o
rig

in
al

 a
ss

in
ad

o
di

gi
ta

lm
en

te
 p

or
 A

dã
o

R
ic

ar
do

 V
ie

ira
 d

o
Pr

ad
o

e
ou

tro
s

Pa
ra

 v
al

id
ar

 o
 d

oc
um

en
to

, l
ei

a
o

có
di

go
 Q

R
 o

u
ac

es
se

 h
ttp

s:
//s

ap
l.i

bi
tin

ga
.s

p.
le

g.
br

/c
on

fe
rir

_a
ss

in
at

ur
a

e
in

fo
rm

e
o

có
di

go
 D

AD
5-

2C
33

-8
73

7-
B2

7C
.

Pag. 2/2